
Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nr. 

44 
85 
14 
47 
25 
21 
7 

24 
55 

317 
18 
15 

307 
9 

Name 

Milan Rossi 
Felix Groneck 
Henri Möhring 
Ben Schumacher 
Noel Mannsperger 
Louis Nieradzik 
Semir Velija 
Paul Bernhard 
Lean Kircher 
Noah Daniel Nölken 
Noel Henrich 
Bastian Kleiner 
Martin Nemeth 
Eliah Diekriede 

Wohnort 

Uchtelfangen 
Melle 
Schöneck 
Bad Rothenfelde 
Hockenheim 
Idstein 
Mainz 
Bruchmühlbach-Miesau 
Hünfeld 
Bad Honnef 
Wehrheim 
Beindersheim 
Hilter 
Glandorf 

Fabrikat 

TM 
TM 
IAME 
TM Racing 
TM 
TM Mini 60 
Iame 
TM 
Mini 
TM 
TM 
TM Mini 
Rok mini 
TM 

Bewerber 

Lanari Racing Team 
CRG Holland 
TB Racing Team 
CRG Holland 
SIM-ON 

Lanari Racing Team 
SIM-ON 
Ebert Motorsport 
Dutt Motorsport 
CRG Deutschland, JUnior Race Team 
Panda Kart Racing 

Sponsor 

ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 
MSC Dissen / MSC Münster 

ADAC Pfalz e.V. 
Kircher Motorsport 
rheosol 

MSC Münster 

Rnd. 

9 
11 
9 

11 
9 

10 
9 

11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 

Beste Zeit 

51.613 
51.749 
52.026 
52.174 
52.205 
52.238 
52.410 
52.411 
52.766 
52.811 
53.340 
53.578 
53.975 
55.243 

Diff. 

0.136 
0.413 
0.561 
0.592 
0.625 
0.797 
0.798 
1.153 
1.198 
1.727 
1.965 
2.362 
3.630 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 08:50:54 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Freies Training Mini + ROK Mini 

Training (10:00 Zeit) started at 8:31:05 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 08:30 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nr. 

44 
14 
25 
7 

24 
85 
47 
55 
21 
18 

317 
15 

307 
9 

Name 

Milan Rossi 
Henri Möhring 
Noel Mannsperger 
Semir Velija 
Paul Bernhard 
Felix Groneck 
Ben Schumacher 
Lean Kircher 
Louis Nieradzik 
Noel Henrich 
Noah Daniel Nölken 
Bastian Kleiner 
Martin Nemeth 
Eliah Diekriede 

Wohnort 

Uchtelfangen 
Schöneck 
Hockenheim 
Mainz 
Bruchmühlbach-Miesau 
Melle 
Bad Rothenfelde 
Hünfeld 
Idstein 
Wehrheim 
Bad Honnef 
Beindersheim 
Hilter 
Glandorf 

Fabrikat 

TM 
IAME 
TM 
Iame 
TM 
TM 
TM Racing 
Mini 
TM Mini 60 
TM 
TM 
TM Mini 
Rok mini 
TM 

Bewerber 

Lanari Racing Team 
TB Racing Team 
SIM-ON 
Lanari Racing Team 
SIM-ON 
CRG Holland 
CRG Holland 
Ebert Motorsport 

CRG Deutschland, JUnior Race Team 
Dutt Motorsport 
Panda Kart Racing 

Sponsor 

ADAC Saarland e.V. 
ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Pfalz e.V. 

MSC Dissen / MSC Münster 
Kircher Motorsport 

rheosol 

MSC Münster 

Rnd. 

8 
8 
8 
8 
7 

11 
11 
8 

10 
9 
7 
8 
8 

10 

Beste Zeit 

50.624 
50.678 
50.889 
50.894 
50.919 
50.946 
51.107 
51.282 
51.400 
51.532 
51.758 
51.761 
53.132 
54.323 

Diff. 

0.054 
0.265 
0.270 
0.295 
0.322 
0.483 
0.658 
0.776 
0.908 
1.134 
1.137 
2.508 
3.699 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 10:46:05 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Zeittraining Mini + ROK Mini 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:06:03 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 10:05 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nr. 
44 
7 

14 
85 
25 
24 
47 
55 
21 
18 
15 

317 
307 

9 

Name 
Milan Rossi 
Semir Velija 
Henri Möhring 
Felix Groneck 
Noel Mannsperger 
Paul Bernhard 
Ben Schumacher 
Lean Kircher 
Louis Nieradzik 
Noel Henrich 
Bastian Kleiner 
Noah Daniel Nölken 
Martin Nemeth 
Eliah Diekriede 

Wohnort 
Uchtelfangen 
Mainz 
Schöneck 
Melle 
Hockenheim 
Bruchmühlbach-Miesau 
Bad Rothenfelde 
Hünfeld 
Idstein 
Wehrheim 
Beindersheim 
Bad Honnef 
Hilter 
Glandorf 

Fabrikat 
TM 
Iame 
IAME 
TM 
TM 
TM 
TM Racing 
Mini 
TM Mini 60 
TM 
TM Mini 
TM 
Rok mini 
TM 

Bewerber 
Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
TB Racing Team 
CRG Holland 
SIM-ON 
SIM-ON 
CRG Holland 
Ebert Motorsport 

CRG Deutschland, JUnior Race Team 
Panda Kart Racing 
Dutt Motorsport 

Sponsor 
ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Pfalz e.V. 
MSC Dissen / MSC Münster 
Kircher Motorsport 

rheosol 

MSC Münster 

Rnd. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Gesamtzeit 
10:15.366 
10:21.018 
10:21.192 
10:21.265 
10:21.620 
10:23.380 
10:24.332 
10:25.415 
10:25.576 
10:30.142 
10:35.501 
10:35.727 
10:49.629 
10:58.680 

Diff 

5.652 
5.826 
5.899 
6.254 
8.014 
8.966 

10.049 
10.210 
14.776 
20.135 
20.361 
34.263 
43.314 

Beste Zeit 
50.949 
51.000 
51.000 
51.182 
51.249 
51.247 
51.438 
51.552 
51.428 
51.407 
52.178 
52.273 
53.523 
53.650 

Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

5.652 

Avg. Speed 

72,870 

Best Lap Tm 

50.949 

Best Speed 

73,344 

Best Lap by 

44 - Milan Rossi 

Gedruckt: 10.09.2023 13:08:39 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Rennen 1 Mini + ROK Mini 

Rennen (12 Runden) started at 12:45:29 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 12:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

Mini 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

ROK Mini 
1 
2 

Nr. 

44 
7 

14 
85 
25 
24 
47 
55 
21 
18 
15 
9 

317 
307 

Name 

Milan Rossi 
Semir Velija 
Henri Möhring 
Felix Groneck 
Noel Mannsperger 
Paul Bernhard 
Ben Schumacher 
Lean Kircher 
Louis Nieradzik 
Noel Henrich 
Bastian Kleiner 
Eliah Diekriede 

Noah Daniel Nölken 
Martin Nemeth 

Wohnort 

Uchtelfangen 
Mainz 
Schöneck 
Melle 
Hockenheim 
Bruchmühlbach-Miesau 
Bad Rothenfelde 
Hünfeld 
Idstein 
Wehrheim 
Beindersheim 
Glandorf 

Bad Honnef 
Hilter 

Fabrikat 

TM 
Iame 
IAME 
TM 
TM 
TM 
TM Racing 
Mini 
TM Mini 60 
TM 
TM Mini 
TM 

TM 
Rok mini 

Bewerber 

Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
TB Racing Team 
CRG Holland 
SIM-ON 
SIM-ON 
CRG Holland 
Ebert Motorsport 

CRG Deutschland, JUnior Race Team 
Panda Kart Racing 

Dutt Motorsport 

Sponsor 

ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Pfalz e.V. 
MSC Dissen / MSC Münster 
Kircher Motorsport 

MSC Münster 

rheosol 

Rnd. 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
12 

Gesamtzeit 

10:15.366 
10:21.018 
10:21.192 
10:21.265 
10:21.620 
10:23.380 
10:24.332 
10:25.415 
10:25.576 
10:30.142 
10:35.501 
10:58.680 

10:35.727 
10:49.629 

Diff 

5.652 
5.826 
5.899 
6.254 
8.014 
8.966 

10.049 
10.210 
14.776 
20.135 
43.314 

13.902 

Beste Zeit 

50.949 
51.000 
51.000 
51.182 
51.249 
51.247 
51.438 
51.552 
51.428 
51.407 
52.178 
53.650 

52.273 
53.523 

Gast 

WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 

WAKC 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

5.652 

Avg. Speed 

72,870 

Best Lap Tm 

50.949 

Best Speed 

73,344 

Best Lap by 

44 - Milan Rossi 

Gedruckt: 10.09.2023 13:08:59 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Rennen 1 Mini + ROK Mini 

Rennen (12 Runden) started at 12:45:29 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 12:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

Nr. 
44 
7 

85 
14 
25 
21 
47 
24 
55 

317 
15 
18 

307 
9 

Name 
Milan Rossi 
Semir Velija 
Felix Groneck 
Henri Möhring 
Noel Mannsperger 
Louis Nieradzik 
Ben Schumacher 
Paul Bernhard 
Lean Kircher 
Noah Daniel Nölken 
Bastian Kleiner 
Noel Henrich 
Martin Nemeth 
Eliah Diekriede 

Wohnort 
Uchtelfangen 
Mainz 
Melle 
Schöneck 
Hockenheim 
Idstein 
Bad Rothenfelde 
Bruchmühlbach-Miesau 
Hünfeld 
Bad Honnef 
Beindersheim 
Wehrheim 
Hilter 
Glandorf 

Fabrikat 
TM 
Iame 
TM 
IAME 
TM 
TM Mini 60 
TM Racing 
TM 
Mini 
TM 
TM Mini 
TM 
Rok mini 
TM 

Bewerber 
Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
CRG Holland 
TB Racing Team 
SIM-ON 

CRG Holland 
SIM-ON 
Ebert Motorsport 
Dutt Motorsport 
Panda Kart Racing 
CRG Deutschland, JUnior Race Team 

Sponsor 
ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

MSC Dissen / MSC Münster 
ADAC Pfalz e.V. 
Kircher Motorsport 
rheosol 

MSC Münster 

Rnd. 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

Gesamtzeit 
10:15.495 
10:17.352 
10:17.430 
10:17.616 
10:21.424 
10:23.100 
10:24.098 
10:26.601 
10:27.586 
10:28.061 
10:32.873 
10:37.713 
10:45.944 
10:58.579 

Diff 

1.857 
1.935 
2.121 
5.929 
7.605 
8.603 

11.106 
12.091 
12.566 
17.378 
22.218 
30.449 
43.084 

Beste Zeit 
51.000 
51.043 
50.906 
50.984 
51.258 
51.162 
51.442 
51.173 
51.452 
51.792 
52.137 
51.549 
53.325 
54.075 

Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
# 24,55 +3s Korridor 
#18 +10s Korridor 

Margin of Victory 

1.857 

Avg. Speed 

72,855 

Best Lap Tm 

50.906 

Best Speed 

73,406 

Best Lap by 

85 - Felix Groneck 

Gedruckt: 10.09.2023 15:11:26 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Rennen 2 Mini + ROK mini 

Rennen (12 Runden) started at 14:43:56 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 14:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

Mini 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

ROK Mini 
1 
2 

Nr. 

44 
7 

85 
14 
25 
21 
47 
24 
55 
15 
18 
9 

317 
307 

Name 

Milan Rossi 
Semir Velija 
Felix Groneck 
Henri Möhring 
Noel Mannsperger 
Louis Nieradzik 
Ben Schumacher 
Paul Bernhard 
Lean Kircher 
Bastian Kleiner 
Noel Henrich 
Eliah Diekriede 

Noah Daniel Nölken 
Martin Nemeth 

Wohnort 

Uchtelfangen 
Mainz 
Melle 
Schöneck 
Hockenheim 
Idstein 
Bad Rothenfelde 
Bruchmühlbach-Miesau 
Hünfeld 
Beindersheim 
Wehrheim 
Glandorf 

Bad Honnef 
Hilter 

Fabrikat 

TM 
Iame 
TM 
IAME 
TM 
TM Mini 60 
TM Racing 
TM 
Mini 
TM Mini 
TM 
TM 

TM 
Rok mini 

Bewerber 

Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
CRG Holland 
TB Racing Team 
SIM-ON 

CRG Holland 
SIM-ON 
Ebert Motorsport 
Panda Kart Racing 
CRG Deutschland, JUnior Race Team 

Dutt Motorsport 

Sponsor 

ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

MSC Dissen / MSC Münster 
ADAC Pfalz e.V. 
Kircher Motorsport 

MSC Münster 

rheosol 

Rnd. 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

12 
12 

Gesamtzeit 

10:15.495 
10:17.352 
10:17.430 
10:17.616 
10:21.424 
10:23.100 
10:24.098 
10:26.601 
10:27.586 
10:32.873 
10:37.713 
10:58.579 

10:28.061 
10:45.944 

Diff 

1.857 
1.935 
2.121 
5.929 
7.605 
8.603 

11.106 
12.091 
17.378 
22.218 
43.084 

17.883 

Beste Zeit 

51.000 
51.043 
50.906 
50.984 
51.258 
51.162 
51.442 
51.173 
51.452 
52.137 
51.549 
54.075 

51.792 
53.325 

Gast 

WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 

WAKC 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
# 24,55 +3s Korridor 
#18 +10s Korridor 

Margin of Victory 

1.857 

Avg. Speed 

72,855 

Best Lap Tm 

50.906 

Best Speed 

73,406 

Best Lap by 

85 - Felix Groneck 

Gedruckt: 10.09.2023 16:52:53 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Rennen 2 Mini + ROK mini 

Rennen (12 Runden) started at 14:43:56 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 14:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

Mini 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

ROK Mini 
1 
2 

Nr. 

44 
7 

14 
85 
25 
24 
47 
21 
55 
18 
15 
9 

317 
307 

Name 

Milan Rossi 
Semir Velija 
Henri Möhring 
Felix Groneck 
Noel Mannsperger 
Paul Bernhard 
Ben Schumacher 
Louis Nieradzik 
Lean Kircher 
Noel Henrich 
Bastian Kleiner 
Eliah Diekriede 

Noah Daniel Nölken 
Martin Nemeth 

Wohnort 

Uchtelfangen 
Mainz 
Schöneck 
Melle 
Hockenheim 
Bruchmühlbach-Miesau 
Bad Rothenfelde 
Idstein 
Hünfeld 
Wehrheim 
Beindersheim 
Glandorf 

Bad Honnef 
Hilter 

Fabrikat 

TM 
Iame 
IAME 
TM 
TM 
TM 
TM Racing 
TM Mini 60 
Mini 
TM 
TM Mini 
TM 

TM 
Rok mini 

Bewerber 

Lanari Racing Team 
Lanari Racing Team 
TB Racing Team 
CRG Holland 
SIM-ON 
SIM-ON 
CRG Holland 

Ebert Motorsport 
CRG Deutschland, JUnior Race Team 
Panda Kart Racing 

Dutt Motorsport 

Sponsor 

ADAC Saarland e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Pfalz e.V. 
MSC Dissen / MSC Münster 

Kircher Motorsport 

MSC Münster 

rheosol 

R1 

25 
20 
16 
13 
11 
10 
9 
7 
8 
6 
5 
4 

25 
20 

R2 

25 
20 
13 
16 
11 
8 
9 

10 
7 
5 
6 
4 

25 
20 

Gesamtpunktzahl 

50 
40 
29 
29 
22 
18 
18 
17 
15 
11 
11 
8 

50 
40 

Gedruckt: 10.09.2023 15:15:43 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Mini + ROK Mini 

Tageswertung Mini + ROK Mini 

Wittgenborn 1,038 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

34 
55 
91 
61 
6 

33 
93 
9 
5 

37 
13 

Name 

Amin Kara Osman 
Moritz Groneck 
Luka Koullen 
Moritz Mohr 
Moritz Fischer 
Matti Klasen 
Tom Wickop 
Noah Beckmann 
Jarno Wiese 
Jan Stutz 
Gregory Koblitschek 

Wohnort 

Düsseldorf 
Melle 
Heerlen 
Hofheim 
Eich 
Polch 
Bottrop 
Lennestadt 
Büttelborn 
Rödersheim 
Mayen 

Fabrikat 

X30 Junior 
TM 
X30 junior 
IAME 
IAME 

IAME 
Iame X30 junior 
IAME X30 Junior 
Iame x30 

Bewerber 

RODOPI RACING ACADEMY 
CRG Holland 
Dave koullen 
VDK RACING SPRL 
RMW Motorsport 
RMW Motorsport 
KSL Racing Team 
RMW Motorsport 
Alljo-Hima Kart-Team 
Stern Motorsport 

Sponsor 

RODOPI 

Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 

ADAC Mittelrhein e.V. I mvrp e.V. I Rowe Motor Oil I E.W. Neu GmbH I MSC Alzey 1962 e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 
koffer-direkt.de 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 
AC Bensheim 
ADAC Pfalz 

Rnd. 

11 
10 
12 
12 
11 
12 
10 
12 
12 
12 
7 

Beste Zeit 

46.654 
46.696 
46.785 
46.824 
46.862 
46.866 
46.880 
46.995 
47.109 
47.135 
47.355 

Diff. 

0.042 
0.131 
0.170 
0.208 
0.212 
0.226 
0.341 
0.455 
0.481 
0.701 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 09:17:36 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Junioren 

Freies Training X30 Junioren 

Training (10:00 Zeit) started at 9:00:54 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 09:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

55 
93 
37 
5 

34 
61 
6 

33 
9 

91 
13 

Name 

Moritz Groneck 
Tom Wickop 
Jan Stutz 
Jarno Wiese 
Amin Kara Osman 
Moritz Mohr 
Moritz Fischer 
Matti Klasen 
Noah Beckmann 
Luka Koullen 
Gregory Koblitschek 

Wohnort 

Melle 
Bottrop 
Rödersheim 
Büttelborn 
Düsseldorf 
Hofheim 
Eich 
Polch 
Lennestadt 
Heerlen 
Mayen 

Fabrikat 

TM 
IAME 
Iame x30 
IAME X30 Junior 
X30 Junior 
IAME 
IAME 

Iame X30 junior 
X30 junior 

Bewerber 

CRG Holland 
KSL Racing Team 
Stern Motorsport 
Alljo-Hima Kart-Team 
RODOPI RACING ACADEMY 
VDK RACING SPRL 
RMW Motorsport 
RMW Motorsport 
RMW Motorsport 
Dave koullen 

Sponsor 

koffer-direkt.de 
ADAC Pfalz 
AC Bensheim 
RODOPI 

ADAC Mittelrhein e.V. I mvrp e.V. I Rowe Motor Oil I E.W. Neu GmbH I MSC Alzey 1962 e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 
Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 

Rnd. 

12 
12 
10 
7 

11 
10 
9 

11 
11 
12 
12 

Beste Zeit 

46.029 
46.090 
46.302 
46.351 
46.358 
46.379 
46.380 
46.422 
46.422 
46.530 
46.561 

Diff. 

0.061 
0.273 
0.322 
0.329 
0.350 
0.351 
0.393 
0.393 
0.501 
0.532 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Junioren 

Zeittraining X30 Junioren 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:35:53 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 10:35 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

Nr. 
55 
6 

33 
34 
37 
91 
13 
5 

9 
61 
93 

Name 
Moritz Groneck 
Moritz Fischer 
Matti Klasen 
Amin Kara Osman 
Jan Stutz 
Luka Koullen 
Gregory Koblitschek 
Jarno Wiese 

Noah Beckmann 
Moritz Mohr 
Tom Wickop 

Wohnort 
Melle 
Eich 
Polch 
Düsseldorf 
Rödersheim 
Heerlen 
Mayen 
Büttelborn 

Lennestadt 
Hofheim 
Bottrop 

Fabrikat 
TM 
IAME 

X30 Junior 
Iame x30 
X30 junior 

IAME X30 Junior 

Iame X30 junior 
IAME 
IAME 

Bewerber 
CRG Holland 
RMW Motorsport 
RMW Motorsport 
RODOPI RACING ACADEMY 
Stern Motorsport 
Dave koullen 

Alljo-Hima Kart-Team 

RMW Motorsport 
VDK RACING SPRL 
KSL Racing Team 

Sponsor 

ADAC Mittelrhein e.V. I mvrp e.V. I Rowe Motor Oil I E.W. Neu GmbH I MSC Alzey 1962 e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 
RODOPI 
ADAC Pfalz 
Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 

AC Bensheim 

Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 

koffer-direkt.de 

Rnd. 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 

5 
5 
2 

Gesamtzeit 
12:30.123 
12:36.674 
12:37.427 
12:37.660 
12:40.630 
12:40.910 
12:42.495 
12:51.246 

4:01.478 
4:04.892 
2:00.568 

Diff 

6.551 
7.304 
7.537 

10.507 
10.787 
12.372 
21.123 

11 Runden 
11 Runden 
14 Runden 

Beste Zeit 
46.498 
46.710 
46.632 
46.605 
46.776 
46.816 
46.811 
47.229 

47.186 
46.992 
59.018 

Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 

WAKC 
Gast 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#61 +3s Unfaire Fahrweise 

Margin of Victory 

6.551 

Avg. Speed 

79,705 

Best Lap Tm 

46.498 

Best Speed 

80,365 

Best Lap by 

55 - Moritz Groneck 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Junioren 

Rennen 1 X30 Junioren 

Rennen (16 Runden) started at 13:25:32 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 13:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

Nr. 
55 
6 

34 
33 
91 
5 
9 

13 
61 
93 

37 

Name 
Moritz Groneck 
Moritz Fischer 
Amin Kara Osman 
Matti Klasen 
Luka Koullen 
Jarno Wiese 
Noah Beckmann 
Gregory Koblitschek 
Moritz Mohr 
Tom Wickop 

Jan Stutz 

Wohnort 
Melle 
Eich 
Düsseldorf 
Polch 
Heerlen 
Büttelborn 
Lennestadt 
Mayen 
Hofheim 
Bottrop 

Rödersheim 

Fabrikat 
TM 
IAME 
X30 Junior 

X30 junior 
IAME X30 Junior 
Iame X30 junior 

IAME 
IAME 

Iame x30 

Bewerber 
CRG Holland 
RMW Motorsport 
RODOPI RACING ACADEMY 
RMW Motorsport 
Dave koullen 
Alljo-Hima Kart-Team 
RMW Motorsport 

VDK RACING SPRL 
KSL Racing Team 

Stern Motorsport 

Sponsor 

ADAC Mittelrhein e.V. I mvrp e.V. I Rowe Motor Oil I E.W. Neu GmbH I MSC Alzey 1962 e.V. 
RODOPI 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 
Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 
AC Bensheim 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 

koffer-direkt.de 

ADAC Pfalz 

Rnd. 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 

2 

Gesamtzeit 
12:31.084 
12:33.950 
12:35.920 
12:36.819 
12:42.541 
12:42.943 
12:49.320 
12:52.983 
12:55.269 
13:05.546 

1:39.264 

Diff 

2.866 
4.836 
5.735 

11.457 
11.859 
18.236 
21.899 
24.185 
34.462 

14 Runden 

Beste Zeit 
46.570 
46.671 
46.473 
46.711 
46.818 
46.974 
47.080 
46.975 
46.735 
47.138 

47.272 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 

WAKC 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
# 61 +10s Unfaire Fahrweise 
#9,91,61 +5s Spoiler 

Margin of Victory 

2.866 

Avg. Speed 

79,603 

Best Lap Tm 

46.473 

Best Speed 

80,408 

Best Lap by 

34 - Amin Kara Osman 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Junioren 

Rennen 2 X30 Junioren 

Rennen (16 Runden) started at 15:25:02 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 15:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

X30 Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Nr. 

55 
6 

34 
33 
91 
5 

13 
37 
9 

61 
93 

Name 

Moritz Groneck 
Moritz Fischer 
Amin Kara Osman 
Matti Klasen 
Luka Koullen 
Jarno Wiese 
Gregory Koblitschek 
Jan Stutz 
Noah Beckmann 
Moritz Mohr 
Tom Wickop 

Wohnort 

Melle 
Eich 
Düsseldorf 
Polch 
Heerlen 
Büttelborn 
Mayen 
Rödersheim 
Lennestadt 
Hofheim 
Bottrop 

Fabrikat 

TM 
IAME 
X30 Junior 

X30 junior 
IAME X30 Junior 

Iame x30 
Iame X30 junior 
IAME 
IAME 

Bewerber 

CRG Holland 
RMW Motorsport 
RODOPI RACING ACADEMY 
RMW Motorsport 
Dave koullen 
Alljo-Hima Kart-Team 

Stern Motorsport 
RMW Motorsport 
VDK RACING SPRL 
KSL Racing Team 

Sponsor 

ADAC Mittelrhein e.V. I mvrp e.V. I Rowe Motor Oil I E.W. Neu GmbH I MSC Alzey 1962 e.V. 
RODOPI 
ADAC Mittelrhein e.V. / Deutscher Sportfahrer Kreis e.V./AC Rübenach e.V. 
Autobedrijf Koullen/ FK auto’s 
AC Bensheim 

ADAC Pfalz 
Olper AC e.V. im ADAC Westfalen 

koffer-direkt.de 

R1 

25 
20 
13 
16 
10 
8 
9 

11 
0 
0 
0 

R2 

25 
20 
16 
13 
11 
10 
8 
0 
9 
7 
6 

Gesamtpunktzahl 

50 
40 
29 
29 
21 
18 
17 
11 
9 
7 
6 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Junioren 

Tageswertung X30 Junioren 

Wittgenborn 1,038 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 

15 
29 
18 
30 
77 
48 
50 
19 
33 

Name 

Max Ohsenbrink 
Lutz Ohsenbrink 
Leo-Livius Arne Weber 
Alex Mohr 
Felix Wischlitzki 
Maris Schulte 
Linus Helwig 
Paul Kunkel 
Noel Schweickert 

Wohnort 

Welver 
Welver 
Bad Homburg 
Hofheim am Taunus 
Donauwörth 
Georgsmarienhütte 
Nistertal 
Eltville am Rhein 
Karlsruhe 

Fabrikat 

IAME 
IAME 
IAME 
IAME 
Iame 
IAME X30 
Iame X30 
IAME x 30 

Bewerber 

KSL Racing Team 
KSL Racing Team 
MSC Wittgenborn 
VDK SPRL 
RMW Motorsport 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RMW-Motorsport 

RMW Motorsport 

Sponsor 

MSC Soester Börde e.V. 
MSC Soester Börde e.V. 

ADAC Mittelrhein e.V. 
Maris Schulte 
AMC Unnau e.V. im ADAC 

TCL Liedolsheim 

Rnd. 

10 
11 
11 
11 
12 
12 
12 
12 
11 

Beste Zeit 

46.446 
46.571 
46.759 
46.809 
46.880 
47.061 
47.108 
47.741 
48.039 

Diff. 

0.125 
0.313 
0.363 
0.434 
0.615 
0.662 
1.295 
1.593 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Senioren 

Freies Training X30 Senioren 

Training (10:00 Zeit) started at 8:45:49 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 08:45 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 

15 
29 
77 
18 
30 
48 
50 
19 
33 

Name 

Max Ohsenbrink 
Lutz Ohsenbrink 
Felix Wischlitzki 
Leo-Livius Arne Weber 
Alex Mohr 
Maris Schulte 
Linus Helwig 
Paul Kunkel 
Noel Schweickert 

Wohnort 

Welver 
Welver 
Donauwörth 
Bad Homburg 
Hofheim am Taunus 
Georgsmarienhütte 
Nistertal 
Eltville am Rhein 
Karlsruhe 

Fabrikat 

IAME 
IAME 
Iame 
IAME 
IAME 
IAME X30 
Iame X30 
IAME x 30 

Bewerber 

KSL Racing Team 
KSL Racing Team 
RMW Motorsport 
MSC Wittgenborn 
VDK SPRL 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RMW-Motorsport 

RMW Motorsport 

Sponsor 

MSC Soester Börde e.V. 
MSC Soester Börde e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. 

Maris Schulte 
AMC Unnau e.V. im ADAC 

TCL Liedolsheim 

Rnd. 

8 
8 
7 
8 
9 
9 
9 

11 
9 

Beste Zeit 

45.924 
46.098 
46.202 
46.278 
46.353 
46.499 
46.772 
47.338 
47.566 

Diff. 

0.174 
0.278 
0.354 
0.429 
0.575 
0.848 
1.414 
1.642 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Senioren 

Zeittraining X30 Senioren 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:20:55 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 10:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (75% = 13 Runden) 

Nr. 
15 
30 
29 
77 
48 
50 
33 
19 

18 

Name 
Max Ohsenbrink 
Alex Mohr 
Lutz Ohsenbrink 
Felix Wischlitzki 
Maris Schulte 
Linus Helwig 
Noel Schweickert 
Paul Kunkel 

Leo-Livius Arne Weber 

Wohnort 
Welver 
Hofheim am Taunus 
Welver 
Donauwörth 
Georgsmarienhütte 
Nistertal 
Karlsruhe 
Eltville am Rhein 

Bad Homburg 

Fabrikat 
IAME 
IAME 
IAME 
Iame 
IAME X30 
Iame X30 

IAME x 30 

IAME 

Bewerber 
KSL Racing Team 
VDK SPRL 
KSL Racing Team 
RMW Motorsport 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RMW-Motorsport 
RMW Motorsport 

MSC Wittgenborn 

Sponsor 
MSC Soester Börde e.V. 

MSC Soester Börde e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. 
Maris Schulte 
AMC Unnau e.V. im ADAC 
TCL Liedolsheim 

Rnd. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

6 

Gesamtzeit 
14:04.546 
14:04.896 
14:07.229 
14:12.797 
14:14.568 
14:23.072 
14:23.225 
14:28.128 

4:46.204 

Diff 

0.350 
2.683 
8.251 

10.022 
18.526 
18.679 
23.582 

12 Runden 

Beste Zeit 
46.370 
46.484 
46.486 
46.464 
46.517 
46.833 
47.475 
47.581 

46.649 

Gast 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 

WAKC 

Nach Runden sortiert

Bemerkungen 
#50 +5s Einnahme Startposition hinter roter Linie  
#77 +5s Spoiler 

Margin of Victory 

0.350 

Avg. Speed 

79,643 

Best Lap Tm 

46.370 

Best Speed 

80,587 

Best Lap by 

15 - Max Ohsenbrink 
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Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Senioren 

Rennen 1 X30 Senioren 

Rennen (18 Runden) started at 13:04:49 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 13:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nicht Klassifiziert (75% = 13 Runden) 

Nr. 
15 
77 
30 
29 
48 
50 
33 
19 

18 

Name 
Max Ohsenbrink 
Felix Wischlitzki 
Alex Mohr 
Lutz Ohsenbrink 
Maris Schulte 
Linus Helwig 
Noel Schweickert 
Paul Kunkel 

Leo-Livius Arne Weber 

Wohnort 
Welver 
Donauwörth 
Hofheim am Taunus 
Welver 
Georgsmarienhütte 
Nistertal 
Karlsruhe 
Eltville am Rhein 

Bad Homburg 

Fabrikat 
IAME 
Iame 
IAME 
IAME 
IAME X30 
Iame X30 

IAME x 30 

IAME 

Bewerber 
KSL Racing Team 
RMW Motorsport 
VDK SPRL 
KSL Racing Team 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RMW-Motorsport 
RMW Motorsport 

MSC Wittgenborn 

Sponsor 
MSC Soester Börde e.V. 
ADAC Mittelrhein e.V. 

MSC Soester Börde e.V. 
Maris Schulte 
AMC Unnau e.V. im ADAC 
TCL Liedolsheim 

Rnd. 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

2 

Gesamtzeit 
14:01.287 
14:04.426 
14:05.655 
14:07.386 
14:07.658 
14:20.742 
14:21.584 
14:29.903 

1:39.398 

Diff 

3.139 
4.368 
6.099 
6.371 

19.455 
20.297 
28.616 

16 Runden 

Beste Zeit 
46.447 
46.557 
46.534 
46.604 
46.564 
47.012 
47.357 
47.747 

47.218 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 

WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

3.139 

Avg. Speed 

79,952 

Best Lap Tm 

46.447 

Best Speed 

80,453 

Best Lap by 

15 - Max Ohsenbrink 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Senioren 

Rennen 2 X30 Senioren 

Rennen (18 Runden) started at 15:03:42 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 15:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

X30 Senior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 

15 
30 
77 
29 
48 
50 
33 
19 
18 

Name 

Max Ohsenbrink 
Alex Mohr 
Felix Wischlitzki 
Lutz Ohsenbrink 
Maris Schulte 
Linus Helwig 
Noel Schweickert 
Paul Kunkel 
Leo-Livius Arne Weber 

Wohnort 

Welver 
Hofheim am Taunus 
Donauwörth 
Welver 
Georgsmarienhütte 
Nistertal 
Karlsruhe 
Eltville am Rhein 
Bad Homburg 

Fabrikat 

IAME 
IAME 
Iame 
IAME 
IAME X30 
Iame X30 

IAME x 30 
IAME 

Bewerber 

KSL Racing Team 
VDK SPRL 
RMW Motorsport 
KSL Racing Team 
ADAC Weser-Ems e.V. 
RMW-Motorsport 
RMW Motorsport 

MSC Wittgenborn 

Sponsor 

MSC Soester Börde e.V. 

ADAC Mittelrhein e.V. 
MSC Soester Börde e.V. 
Maris Schulte 
AMC Unnau e.V. im ADAC 
TCL Liedolsheim 

R1 

25 
20 
13 
16 
11 
10 
9 
8 
0 

R2 

25 
16 
20 
13 
11 
10 
9 
8 
0 

Gesamtpunktzahl 

50 
36 
33 
29 
22 
20 
18 
16 
0 

Gedruckt: 10.09.2023 15:22:55 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
X30 Senioren 

Tageswertung X30 Senioren 

Wittgenborn 1,038 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 

50 
351 
377 
342 
350 
347 
400 

Name 

Max Hezel 
Erik Wiegel 
Kian Eichmann 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Carlotta Santonastaso 
Tom Protzmann 

Wohnort 

Fulda 
Bad Nauheim 
Pfungstadt 
Lorsch 
Speyer 
Strassenhaus 
Wächtersbach 

Fabrikat 

Vortex GP Rok Senior 
ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
ROK GP 
Vortex Rok GP 

Bewerber 

Alljo Hima Kart Team 

Eichmann BWT Racing 
Grethen Racing 
Salonek Racing Team 
CS Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 

Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 

12 
10 
5 
6 

11 
11 
11 

Beste Zeit 

46.371 
47.132 
48.116 
48.788 
49.764 
50.222 
50.585 

Diff. 

0.761 
1.745 
2.417 
3.393 
3.851 
4.214 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Freies Training ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Training (10:00 Zeit) started at 9:35:58 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 09:35 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 

50 
351 
377 
342 
350 
400 
347 

Name 

Max Hezel 
Erik Wiegel 
Kian Eichmann 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Tom Protzmann 
Carlotta Santonastaso 

Wohnort 

Fulda 
Bad Nauheim 
Pfungstadt 
Lorsch 
Speyer 
Wächtersbach 
Strassenhaus 

Fabrikat 

Vortex GP Rok Senior 
ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
Vortex Rok GP 
ROK GP 

Bewerber 

Alljo Hima Kart Team 

Eichmann BWT Racing 
Grethen Racing 
Salonek Racing Team 

CS Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 

Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 

6 
9 
9 

12 
11 
11 
12 

Beste Zeit 

46.656 
46.929 
47.083 
48.701 
49.630 
49.759 
50.386 

Diff. 

0.273 
0.427 
2.045 
2.974 
3.103 
3.730 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 11:35:48 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Zeittraining ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 11:05:52 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 11:05 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
50 

377 
351 
342 
350 
400 
347 

Name 
Max Hezel 
Kian Eichmann 
Erik Wiegel 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Tom Protzmann 
Carlotta Santonastaso 

Wohnort 
Fulda 
Pfungstadt 
Bad Nauheim 
Lorsch 
Speyer 
Wächtersbach 
Strassenhaus 

Fabrikat 

Vortex GP Rok Senior 

ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
Vortex Rok GP 
ROK GP 

Bewerber 
Alljo Hima Kart Team 
Eichmann BWT Racing 

Grethen Racing 
Salonek Racing Team 

CS Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 
Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 

Gesamtzeit 
12:31.799 
12:42.892 
12:43.142 
13:06.326 
13:21.861 
12:43.002 
12:45.252 

Diff 

11.093 
11.343 
34.527 
50.062 

1 Runde 
1 Runde 

Beste Zeit 
46.562 
47.178 
47.133 
48.817 
49.705 
50.009 
50.355 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

11.093 

Avg. Speed 

79,528 

Best Lap Tm 

46.562 

Best Speed 

80,254 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 

Gedruckt: 10.09.2023 14:27:00 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen 1 ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen (16 Runden) started at 14:03:44 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 14:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

OK Junior 
1 

ROK Junioren 
1 
2 
3 
4 
5 

ROK Senioren 
1 

Nr. 

50 

351 
342 
350 
400 
347 

377 

Name 

Max Hezel 

Erik Wiegel 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Tom Protzmann 
Carlotta Santonastaso 

Kian Eichmann 

Wohnort 

Fulda 

Bad Nauheim 
Lorsch 
Speyer 
Wächtersbach 
Strassenhaus 

Pfungstadt 

Fabrikat 

ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
Vortex Rok GP 
ROK GP 

Vortex GP Rok Senior 

Bewerber 

Alljo Hima Kart Team 

Grethen Racing 
Salonek Racing Team 

CS Racing 

Eichmann BWT Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 
Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 

16 

16 
16 
16 
15 
15 

16 

Gesamtzeit 

12:31.799 

12:43.142 
13:06.326 
13:21.861 
12:43.002 
12:45.252 

12:42.892 

Diff 

23.184 
38.719 

1 Runde 
1 Runde 

Beste Zeit 

46.562 

47.133 
48.817 
49.705 
50.009 
50.355 

47.178 

Gast 

WAKC 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 

WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

11.093 

Avg. Speed 

79,528 

Best Lap Tm 

46.562 

Best Speed 

80,254 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 

Gedruckt: 10.09.2023 14:27:15 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen 1 ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen (16 Runden) started at 14:03:44 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 14:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

Nr. 
50 

351 
377 
342 
350 
347 

400 

Name 
Max Hezel 
Erik Wiegel 
Kian Eichmann 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Carlotta Santonastaso 

Tom Protzmann 

Wohnort 
Fulda 
Bad Nauheim 
Pfungstadt 
Lorsch 
Speyer 
Strassenhaus 

Wächtersbach 

Fabrikat 

Vortex GP Rok Senior 
ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
ROK GP 

Vortex Rok GP 

Bewerber 
Alljo Hima Kart Team 

Eichmann BWT Racing 
Grethen Racing 
Salonek Racing Team 
CS Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 

Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 
16 
16 
16 
16 
15 
15 

5 

Gesamtzeit 
12:30.704 
12:46.132 
12:51.527 
13:14.064 
12:36.778 
12:47.280 

4:17.149 

Diff 

15.428 
20.823 
43.360 

1 Runde 
1 Runde 

11 Runden 

Beste Zeit 
46.485 
47.145 
47.752 
49.098 
49.991 
50.510 

50.666 

Gast 
WAKC 
Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 
WAKC 

Gast 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

15.428 

Avg. Speed 

79,644 

Best Lap Tm 

46.485 

Best Speed 

80,387 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 

Gedruckt: 10.09.2023 16:43:04 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen 2 ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen (16 Runden) started at 16:25:05 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 16:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

OK Junior 
1 

ROK Junioren 
1 
2 
3 
4 

Nicht Klassifiziert (75% = 12 Runden) 

ROK Senioren 
1 

Nr. 

50 

351 
342 
350 
347 

400 

377 

Name 

Max Hezel 

Erik Wiegel 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Carlotta Santonastaso 

Tom Protzmann 

Kian Eichmann 

Wohnort 

Fulda 

Bad Nauheim 
Lorsch 
Speyer 
Strassenhaus 

Wächtersbach 

Pfungstadt 

Fabrikat 

ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
ROK GP 

Vortex Rok GP 

Vortex GP Rok Senior 

Bewerber 

Alljo Hima Kart Team 

Grethen Racing 
Salonek Racing Team 
CS Racing 

Eichmann BWT Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 
Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

Rnd. 

16 

16 
16 
15 
15 

5 

16 

Gesamtzeit 

12:30.704 

12:46.132 
13:14.064 
12:36.778 
12:47.280 

4:17.149 

12:51.527 

Diff 

27.932 
1 Runde 
1 Runde 

11 Runden 

Beste Zeit 

46.485 

47.145 
49.098 
49.991 
50.510 

50.666 

47.752 

Gast 

WAKC 

Gast 
WAKC 
WAKC 
WAKC 

Gast 

WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

15.428 

Avg. Speed 

79,644 

Best Lap Tm 

46.485 

Best Speed 

80,387 

Best Lap by 

50 - Max Hezel 

Gedruckt: 10.09.2023 16:43:20 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen 2 ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Rennen (16 Runden) started at 16:25:05 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 16:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

OK Junior 
1 

ROK Junioren 
1 
2 
3 
4 
5 

ROK Senioren 
1 

Nr. 

50 

351 
342 
350 
347 
400 

377 

Name 

Max Hezel 

Erik Wiegel 
Phillip Mohr 
Alexander Salonek 
Carlotta Santonastaso 
Tom Protzmann 

Kian Eichmann 

Wohnort 

Fulda 

Bad Nauheim 
Lorsch 
Speyer 
Strassenhaus 
Wächtersbach 

Pfungstadt 

Fabrikat 

ROK GP 
JUNIOR ROK GP 
ROK GP 
Vortex Rok GP 

Vortex GP Rok Senior 

Bewerber 

Alljo Hima Kart Team 

Grethen Racing 
Salonek Racing Team 
CS Racing 

Eichmann BWT Racing 

Sponsor 

Dennis Wiegel 
Optik Neumann, KS Renovierungen, Lidy Mannheim, Klaus Eichmann GmbH, MVB Mineralölvertrieb Bergstraße, Agip Gärtner Lorsch, Faust Design Werbung 

R1 

25 

25 
20 
16 
11 
13 

25 

R2 

25 

25 
20 
16 
13 
0 

25 

Gesamtpunktzahl 

50 

50 
40 
32 
24 
13 

50 

Gedruckt: 10.09.2023 16:44:08 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Tageswertung ROK Senioren + ROK Junioren + OK Junior 

Wittgenborn 1,038 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 

Nr. 

41 
165 
120 
52 

Name 

Maddox Wirtz 
Tobias Grübel 
René Freisberg 
Jannik Bock 

Wohnort 

Bornheim 
Altenstadt 
Idstein 
Wolfhagen 

Fabrikat 

Vortex 
TM Kreitz Power 
LKE 

Bewerber 

VDB Kart Racing 
MSC Wittgenborn 
Ravenol Motorsport 
ASC Melsungen 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 

7 
11 
8 
7 

Beste Zeit 

45.445 
45.990 
46.182 
47.916 

Diff. 

0.545 
0.737 
2.471 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 09:39:38 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Freies Training KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Training (10:00 Zeit) started at 9:15:58 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 09:15 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 

Nr. 

41 
120 
165 
52 

Name 

Maddox Wirtz 
René Freisberg 
Tobias Grübel 
Jannik Bock 

Wohnort 

Bornheim 
Idstein 
Altenstadt 
Wolfhagen 

Fabrikat 

TM Kreitz Power 
Vortex 
LKE 

Bewerber 

VDB Kart Racing 
Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 
ASC Melsungen 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 

6 
7 
8 
5 

Beste Zeit 

45.076 
45.626 
45.983 
47.282 

Diff. 

0.550 
0.907 
2.206 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 10.09.2023 11:25:47 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 
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www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Zeittraining KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 10:51:00 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 10:50 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
41 

120 
165 
52 

Name 
Maddox Wirtz 
René Freisberg 
Tobias Grübel 
Jannik Bock 

Wohnort 
Bornheim 
Idstein 
Altenstadt 
Wolfhagen 

Fabrikat 

TM Kreitz Power 
Vortex 
LKE 

Bewerber 
VDB Kart Racing 
Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 
ASC Melsungen 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 
18 
18 
18 
17 

Gesamtzeit 
13:49.439 
13:57.776 
13:59.014 
14:13.555 

Diff 

8.337 
9.575 

1 Runde 

Beste Zeit 
45.542 
46.144 
46.086 
47.444 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

8.337 

Avg. Speed 

81,094 

Best Lap Tm 

45.542 

Best Speed 

82,052 

Best Lap by 

41 - Maddox Wirtz 

Gedruckt: 10.09.2023 14:10:39 
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Rennleiter 
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen 1 KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen (18 Runden) started at 13:44:52 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 13:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

KZ 2 
1 
2 

KZ 2-Gentlemen 
1 
2 

Nr. 

41 
52 

120 
165 

Name 

Maddox Wirtz 
Jannik Bock 

René Freisberg 
Tobias Grübel 

Wohnort 

Bornheim 
Wolfhagen 

Idstein 
Altenstadt 

Fabrikat 

LKE 

TM Kreitz Power 
Vortex 

Bewerber 

VDB Kart Racing 
ASC Melsungen 

Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 

18 
17 

18 
18 

Gesamtzeit 

13:49.439 
14:13.555 

13:57.776 
13:59.014 

Diff 

1 Runde 

1.238 

Beste Zeit 

45.542 
47.444 

46.144 
46.086 

Gast 

WAKC 
WAKC 

WAKC 
Gast 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

8.337 

Avg. Speed 

81,094 

Best Lap Tm 

45.542 

Best Speed 

82,052 

Best Lap by 

41 - Maddox Wirtz 

Gedruckt: 10.09.2023 14:11:07 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen 1 KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen (18 Runden) started at 13:44:52 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 13:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 
1 
2 
3 
4 

Nr. 
41 

120 
165 
52 

Name 
Maddox Wirtz 
René Freisberg 
Tobias Grübel 
Jannik Bock 

Wohnort 
Bornheim 
Idstein 
Altenstadt 
Wolfhagen 

Fabrikat 

TM Kreitz Power 
Vortex 
LKE 

Bewerber 
VDB Kart Racing 
Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 
ASC Melsungen 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 
18 
18 
18 
17 

Gesamtzeit 
13:49.239 
13:58.225 
14:07.511 
14:42.273 

Diff 

8.986 
18.272 

1 Runde 

Beste Zeit 
45.649 
46.182 
46.577 
47.990 

Gast 
WAKC 
WAKC 
Gast 
WAKC 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

8.986 

Avg. Speed 

81,113 

Best Lap Tm 

45.649 

Best Speed 

81,859 

Best Lap by 

41 - Maddox Wirtz 

Gedruckt: 10.09.2023 16:20:29 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen 2 KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen (18 Runden) started at 16:04:08 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 16:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

KZ 2 
1 
2 

KZ 2-Gentlemen 
1 
2 

Nr. 

41 
52 

120 
165 

Name 

Maddox Wirtz 
Jannik Bock 

René Freisberg 
Tobias Grübel 

Wohnort 

Bornheim 
Wolfhagen 

Idstein 
Altenstadt 

Fabrikat 

LKE 

TM Kreitz Power 
Vortex 

Bewerber 

VDB Kart Racing 
ASC Melsungen 

Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 

Sponsor 

René Freisberg 

Rnd. 

18 
17 

18 
18 

Gesamtzeit 

13:49.239 
14:42.273 

13:58.225 
14:07.511 

Diff 

1 Runde 

9.286 

Beste Zeit 

45.649 
47.990 

46.182 
46.577 

Gast 

WAKC 
WAKC 

WAKC 
Gast 

Nach Runden sortiert

Margin of Victory 

8.986 

Avg. Speed 

81,113 

Best Lap Tm 

45.649 

Best Speed 

81,859 

Best Lap by 

41 - Maddox Wirtz 

Gedruckt: 10.09.2023 16:20:48 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen 2 KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Rennen (18 Runden) started at 16:04:08 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 16:00 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos 

KZ 2 
1 
2 

KZ 2-Gentlemen 
1 
2 

Nr. 

41 
52 

120 
165 

Name 

Maddox Wirtz 
Jannik Bock 

René Freisberg 
Tobias Grübel 

Wohnort 

Bornheim 
Wolfhagen 

Idstein 
Altenstadt 

Fabrikat 

LKE 

TM Kreitz Power 
Vortex 

Bewerber 

VDB Kart Racing 
ASC Melsungen 

Ravenol Motorsport 
MSC Wittgenborn 

Sponsor 

René Freisberg 

R1 

25 
20 

25 
20 

R2 

25 
20 

25 
20 

Gesamtpunktzahl 

50 
40 

50 
40 

Gedruckt: 10.09.2023 16:21:48 

Zeitnahmekommissar & Auswertung 

Rennleiter 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Tageswertung KZ2 + KZ2 Gentlemen 

Wittgenborn 1,038 km 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 

12 
35 
67 
27 
71 
81 
37 
26 

Name 

Jürgen Schober 
Marvin Franz 
Thomas Franz 
Heinz Gockel 
Marlon Mathei 
Mario Roth 
Luca Franz 
Meike Kracht 

Wohnort 

Roetgen 
Heimbach 
Heimbach/Vlatten 
Münster 
Krefeld 
Heilberscheid 
Heimbach/Vlatten 
Blomberg 

Fabrikat 

Parilla 
KZH 
KZH 
Sirio 
KZH 
KZH 100D 
PCR 
PCR 

Bewerber 

Team Hemkemeyer 
Valier Motorsport 
Valier Motorsport 

Valier Motorsport 
Team Hemkemeyer 

Sponsor 

Team Hemkemeyer 

Klassik Kart Club Deutschland 

Rnd. 

6 
11 
6 

10 
11 
9 

10 
9 

Beste Zeit 

50.145 
51.114 
51.326 
52.634 
52.718 
53.287 
53.517 
56.264 

Diff. 

0.969 
1.181 
2.489 
2.573 
3.142 
3.372 
6.119 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Klassik-Kart 

Freies Training Klassik-Kart 

Training (10:00 Zeit) started at 9:50:55 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 09:50 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr. 

14 
12 
35 
37 
67 
27 
81 
26 
18 

Name 

Thomas Reim 
Jürgen Schober 
Marvin Franz 
Luca Franz 
Thomas Franz 
Heinz Gockel 
Mario Roth 
Meike Kracht 
Berthold Bermel 

Wohnort 

Sulzbach am Main 
Roetgen 
Heimbach 
Heimbach/Vlatten 
Heimbach/Vlatten 
Münster 
Heilberscheid 
Blomberg 
Krefeld 

Fabrikat 

Parilla 
Parilla 
KZH 
PCR 
KZH 
Sirio 
KZH 100D 
PCR 
Parilla 

Bewerber 

Team Hemkemeyer 
Valier Motorsport 
Valier Motorsport 
Valier Motorsport 

Team Hemkemeyer 

Sponsor 

Team Hemkemeyer 
Klassik Kart Club Deutschland 

Rnd. 

9 
8 

12 
10 
10 
11 
9 

10 
7 

Beste Zeit 

49.190 
49.469 
50.109 
51.092 
51.300 
51.331 
52.209 
55.417 
56.698 

Diff. 

0.279 
0.919 
1.902 
2.110 
2.141 
3.019 
6.227 
7.508 

Rnd. 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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Lizensiert für WAKC 

WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Klassik-Kart 

Zeittraining Klassik-Kart 

Qualifikation (10:00 Zeit) started at 11:20:53 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 11:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



Lap 

9 

10 

11 

12 

(81) Mario Roth 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(71) Marlon Mathei 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(26) Meike Kracht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(18) Berthold Bermel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Lap Tm 

51.964 

52.908 

52.297 

53.697 

56.211 

53.573 

53.213 

53.493 

54.015 

52.870 

52.539 

52.694 

52.850 

52.829 

52.526 

52.541 

56.808 

53.815 

52.905 

52.746 

52.605 

52.839 

52.728 

52.874 

52.982 

53.835 

53.516 

53.242 

59.694 

57.868 

56.010 

56.414 

56.707 

56.494 

56.707 

56.573 

56.390 

56.220 

56.579 

59.360 

1:00.914 

1:00.137 

1:00.761 

59.772 

1:01.068 

1:03.200 

1:03.082 

1:00.675 

1:03.256 

Diff 

+0.097 

+1.041 

+0.430 

+1.830 

+3.685 

+1.047 

+0.687 

+0.967 

+1.489 

+0.344 

+0.013 

+0.168 

+0.324 

+0.303 

+0.015 

+4.203 

+1.210 

+0.300 

+0.141 

+0.234 

+0.123 

+0.269 

+0.377 

+1.230 

+0.911 

+0.637 

+3.684 

+1.858 

+0.404 

+0.697 

+0.484 

+0.697 

+0.563 

+0.380 

+0.210 

+0.569 

+1.554 

+0.777 

+1.401 

+0.412 

+1.708 

+3.840 

+3.722 

+1.315 

+3.896 

Time of Day 

14:31:44.528 

14:32:37.436 

14:33:29.733 

14:34:23.430 

14:24:45.580 

14:25:39.153 

14:26:32.366 

14:27:25.859 

14:28:19.874 

14:29:12.744 

14:30:05.283 

14:30:57.977 

14:31:50.827 

14:32:43.656 

14:33:36.182 

14:34:28.723 

14:24:46.671 

14:25:40.486 

14:26:33.391 

14:27:26.137 

14:28:18.742 

14:29:11.581 

14:30:04.309 

14:30:57.183 

14:31:50.165 

14:32:44.000 

14:33:37.516 

14:34:30.758 

14:24:49.347 

14:25:47.215 

14:26:43.225 

14:27:39.639 

14:28:36.346 

14:29:32.840 

14:30:29.547 

14:31:26.120 

14:32:22.510 

14:33:18.730 

14:34:15.309 

14:24:49.078 

14:25:49.992 

14:26:50.129 

14:27:50.890 

14:28:50.662 

14:29:51.730 

14:30:54.930 

14:31:58.012 

14:32:58.687 

14:34:01.943 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(14) Thomas Reim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(12) Jürgen Schober 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(27) Heinz Gockel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(67) Thomas Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(37) Luca Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Lap Tm 

51.337 

51.648 

50.419 

50.327 

49.889 

50.037 

50.238 

49.923 

51.505 

50.155 

50.451 

50.738 

51.303 

50.169 

50.186 

50.304 

50.244 

50.151 

50.163 

50.522 

51.800 

50.152 

50.513 

51.522 

55.876 

51.804 

51.656 

52.747 

52.449 

51.970 

51.664 

51.687 

51.772 

51.923 

52.092 

52.719 

54.459 

52.566 

51.971 

52.564 

52.645 

51.924 

52.903 

52.811 

52.374 

52.656 

52.891 

52.751 

56.561 

53.087 

52.813 

52.434 

52.318 

51.867 

52.430 

52.289 

Diff 

+1.448 

+1.759 

+0.530 

+0.438 

+0.148 

+0.349 

+0.034 

+1.616 

+0.266 

+0.562 

+0.849 

+1.152 

+0.018 

+0.035 

+0.153 

+0.093 

+0.012 

+0.371 

+1.649 

+0.001 

+0.362 

+1.371 

+4.220 

+0.148 

+1.091 

+0.793 

+0.314 

+0.008 

+0.031 

+0.116 

+0.267 

+0.436 

+1.063 

+2.535 

+0.642 

+0.047 

+0.640 

+0.721 

+0.979 

+0.887 

+0.450 

+0.732 

+0.967 

+0.827 

+4.694 

+1.220 

+0.946 

+0.567 

+0.451 

+0.563 

+0.422 

Time of Day 

14:24:39.777 

14:25:31.425 

14:26:21.844 

14:27:12.171 

14:28:02.060 

14:28:52.097 

14:29:42.335 

14:30:32.258 

14:31:23.763 

14:32:13.918 

14:33:04.369 

14:33:55.107 

14:24:39.811 

14:25:29.980 

14:26:20.166 

14:27:10.470 

14:28:00.714 

14:28:50.865 

14:29:41.028 

14:30:31.550 

14:31:23.350 

14:32:13.502 

14:33:04.015 

14:33:55.537 

14:24:44.992 

14:25:36.796 

14:26:28.452 

14:27:21.199 

14:28:13.648 

14:29:05.618 

14:29:57.282 

14:30:48.969 

14:31:40.741 

14:32:32.664 

14:33:24.756 

14:34:17.475 

14:24:43.411 

14:25:35.977 

14:26:27.948 

14:27:20.512 

14:28:13.157 

14:29:05.081 

14:29:57.984 

14:30:50.795 

14:31:43.169 

14:32:35.825 

14:33:28.716 

14:34:21.467 

14:24:45.326 

14:25:38.413 

14:26:31.226 

14:27:23.660 

14:28:15.978 

14:29:07.845 

14:30:00.275 

14:30:52.564 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Klassik-Kart 

Rennen 1 Klassik-Kart 

Rennen (12 Runden) started at 14:23:46 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 14:20 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



DATE

EVENT

STARTNUMBER 12 14 18 26 27 35 37 67 71 81

Name
Jürgen 

Schober

Thomas 

Reim

Berthold 

Bermel
Meike Kracht Heinz Gockel Marvin Franz Luca Franz

Thomas 

Franz

Marlon 

Mathei
Mario Roth

1. Round 50,151 49,889 59,360 56,010 51,656 51,867 51,924 52,605 52,526

2. Round 50,152 49,923 59,772 56,220 51,664 51,964 51,971 52,728 52,539

3. Round 50,163 50,037 60,137 56,390 51,687 52,289 52,374 52,746 52,541

4. Round 50,169 50,155 60,675 56,414 51,772 52,297 52,564 52,839 52,694

5. Round 50,186 50,238 60,761 56,494 51,804 52,318 52,566 52,874 52,829

6. Round 50,244 50,327 60,914 56,573 51,923 52,430 52,645 52,905 52,850

7. Round 50,304 50,419 61,068 56,579 51,970 52,434 52,656 52,982 52,870

Smoothness Factor 0,057512 0,201382 0,640273 0,205566 0,125588 99,900000 0,223546 0,313549 0,126741 0,157683

Ranking 1 5 9 6 2 10 7 8 3 4

Points 20 12 8 11 17 0 10 9 15 13

Sonntag, 10. September 2023

WAKC Wittgenborn Klassik 1. Lauf



Lap 

9 

10 

11 

12 

(71) Marlon Mathei 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(81) Mario Roth 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(37) Luca Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(26) Meike Kracht 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lap Tm 

52.997 

53.013 

53.314 

53.421 

57.027 

53.261 

53.257 

52.879 

52.924 

53.208 

53.087 

52.706 

52.720 

52.861 

52.875 

52.731 

55.523 

53.610 

53.699 

54.454 

53.331 

52.962 

52.883 

52.702 

53.121 

52.925 

52.876 

52.816 

59.121 

57.534 

53.301 

54.035 

53.015 

53.390 

53.582 

53.885 

53.668 

52.621 

53.605 

56.406 

58.980 

57.831 

55.633 

56.283 

56.884 

56.440 

55.915 

56.544 

56.254 

56.730 

56.602 

Diff 

+0.834 

+0.850 

+1.151 

+1.258 

+4.321 

+0.555 

+0.551 

+0.173 

+0.218 

+0.502 

+0.381 

+0.014 

+0.155 

+0.169 

+0.025 

+2.821 

+0.908 

+0.997 

+1.752 

+0.629 

+0.260 

+0.181 

+0.419 

+0.223 

+0.174 

+0.114 

+6.500 

+4.913 

+0.680 

+1.414 

+0.394 

+0.769 

+0.961 

+1.264 

+1.047 

+0.984 

+3.785 

+3.347 

+2.198 

+0.650 

+1.251 

+0.807 

+0.282 

+0.911 

+0.621 

+1.097 

+0.969 

Time of Day 

16:49:57.983 

16:50:50.996 

16:51:44.310 

16:52:37.731 

16:43:00.314 

16:43:53.575 

16:44:46.832 

16:45:39.711 

16:46:32.635 

16:47:25.843 

16:48:18.930 

16:49:11.636 

16:50:04.356 

16:50:57.217 

16:51:50.092 

16:52:42.823 

16:42:58.750 

16:43:52.360 

16:44:46.059 

16:45:40.513 

16:46:33.844 

16:47:26.806 

16:48:19.689 

16:49:12.391 

16:50:05.512 

16:50:58.437 

16:51:51.313 

16:52:44.129 

16:43:02.242 

16:43:59.776 

16:44:53.077 

16:45:47.112 

16:46:40.127 

16:47:33.517 

16:48:27.099 

16:49:20.984 

16:50:14.652 

16:51:07.273 

16:52:00.878 

16:52:57.284 

16:43:02.599 

16:44:00.430 

16:44:56.063 

16:45:52.346 

16:46:49.230 

16:47:45.670 

16:48:41.585 

16:49:38.129 

16:50:34.383 

16:51:31.113 

16:52:27.715 

Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

(12) Jürgen Schober 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(14) Thomas Reim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(35) Marvin Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(27) Heinz Gockel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(67) Thomas Franz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Lap Tm 

52.337 

49.620 

50.328 

50.052 

49.632 

50.560 

50.247 

49.679 

49.907 

50.073 

49.634 

50.151 

52.428 

51.170 

50.315 

50.113 

49.644 

50.324 

50.300 

49.795 

49.833 

49.890 

49.666 

50.019 

55.894 

52.186 

50.652 

51.398 

50.272 

50.596 

50.687 

50.406 

51.228 

51.426 

52.050 

51.392 

52.665 

51.358 

51.051 

51.123 

51.116 

51.515 

52.165 

51.590 

51.454 

51.458 

51.721 

52.096 

54.157 

52.262 

52.163 

53.229 

52.500 

52.429 

52.630 

52.858 

Diff 

+2.717 

+0.708 

+0.432 

+0.012 

+0.940 

+0.627 

+0.059 

+0.287 

+0.453 

+0.014 

+0.531 

+2.784 

+1.526 

+0.671 

+0.469 

+0.680 

+0.656 

+0.151 

+0.189 

+0.246 

+0.022 

+0.375 

+5.622 

+1.914 

+0.380 

+1.126 

+0.324 

+0.415 

+0.134 

+0.956 

+1.154 

+1.778 

+1.120 

+1.614 

+0.307 

+0.072 

+0.065 

+0.464 

+1.114 

+0.539 

+0.403 

+0.407 

+0.670 

+1.045 

+1.994 

+0.099 

+1.066 

+0.337 

+0.266 

+0.467 

+0.695 

Time of Day 

16:42:54.953 

16:43:44.573 

16:44:34.901 

16:45:24.953 

16:46:14.585 

16:47:05.145 

16:47:55.392 

16:48:45.071 

16:49:34.978 

16:50:25.051 

16:51:14.685 

16:52:04.836 

16:42:54.948 

16:43:46.118 

16:44:36.433 

16:45:26.546 

16:46:16.190 

16:47:06.514 

16:47:56.814 

16:48:46.609 

16:49:36.442 

16:50:26.332 

16:51:15.998 

16:52:06.017 

16:42:59.365 

16:43:51.551 

16:44:42.203 

16:45:33.601 

16:46:23.873 

16:47:14.469 

16:48:05.156 

16:48:55.562 

16:49:46.790 

16:50:38.216 

16:51:30.266 

16:52:21.658 

16:42:55.320 

16:43:46.678 

16:44:37.729 

16:45:28.852 

16:46:19.968 

16:47:11.483 

16:48:03.648 

16:48:55.238 

16:49:46.692 

16:50:38.150 

16:51:29.871 

16:52:21.967 

16:42:56.915 

16:43:49.177 

16:44:41.340 

16:45:34.569 

16:46:27.069 

16:47:19.498 

16:48:12.128 

16:49:04.986 
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WAKC-Lauf 5 Wittgenborn (10.09.2023) 
Klassik-Kart 

Rennen 2 Klassik-Kart 

Rennen (12 Runden) started at 16:42:00 

Wittgenborn 1,038 km 

10.09.2023 16:40 

ADAC Hessen-Thüringen e.V.
ADAC Mittelrhein e.V.
ADAC Nordrhein e.V.
ADAC Saarland e.V.
ADAC Westfalen e.V.



DATE

EVENT

STARTNUMBER 12 14 18 26 27 35 37 67 71 81

Name
Jürgen 

Schober

Thomas 

Reim

Berthold 

Bermel
Meike Kracht Heinz Gockel Marvin Franz Luca Franz

Thomas 

Franz
Marlon Mathei Mario Roth

1. Round 49,620 49,644 55,633 51,051 50,272 52,621 52,163 52,706 52,702

2. Round 49,632 49,666 55,915 51,116 50,406 53,015 52,262 52,720 52,816

3. Round 49,634 49,795 56,254 51,123 50,596 53,301 52,429 52,731 52,876

4. Round 49,679 49,833 56,283 51,358 50,652 53,390 52,500 52,861 52,883

5. Round 49,907 49,89 56,440 51,454 50,687 53,582 52,630 52,875 52,925

6. Round 50,052 50,019 56,544 51,458 51,228 53,605 52,858 52,879 52,962

7. Round 50,073 50,113 56,602 51,515 51,392 53,668 52,997 52,924 53,121

Smoothness Factor 0,205062 0,172686 99,900000 0,351086 0,193806 0,413263 0,378017 0,303015 0,090961 0,129359

Ranking 5 3 10 7 4 9 8 6 1 2

Points 12 15 0 10 13 8 9 11 20 17

Sonntag, 10. September 2023

WAKC Wittgenborn Klassik 2. Lauf



10.09.2023

DATE

EVENT

STARTNUMBER 12 14 18 26 27 35 37 67 71 81

Name
Jürgen 

Schober

Thomas 

Reim

Berthold 

Bermel

Meike 

Kracht

Heinz 

Gockel

Marvin 

Franz
Luca Franz

Thomas 

Franz

Marlon 

Mathei
Mario Roth

Platzierung 1 5 9 6 2 10 7 8 3 4

Punkte 20 12 8 11 17 0 10 9 15 13

Platzierung 5 3 10 7 4 9 8 6 1 2

Punkte 12 15 0 10 13 8 9 11 20 17

Gesamtplatz 2 5 10 6 4 9 8 7 1 3

Punkte 32 27 8 21 30 8 19 20 35 30

Sonntag, 10. September 2023

WAKC Wittgenborn Klassik Gesamt


